Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   23 марта 2017 года                     с. Новосысоевка                      № 71 -НПА

О внесении изменений в решение муниципального комитета от 05.03.2015 года № 236-НПА «О  Положении о пенсионном обеспечении муниципальных служащих  Новосысоевского сельского  поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Приморского края № 82-КЗ от 04.06.2007 года, руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

  1.  Внести  в решение муниципального комитета  Новосысоевского сельского поселения от 05.03.2015 года № 236-НПА «О  Положении о пенсионном обеспечении муниципальных служащих  Новосысоевского сельского  поселения» следующие изменения:
  1) в части 2  Положения:
   -  в пункте 2.1. слова «не менее 15 лет и» заменить словами
«,продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону № 166-ФЗ от 15.12.2001 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (пункту 2.4 настоящего Положения), и при»;
    - после подпункта 14)  абзац 1 пункта 2.1. после слов «по старости (инвалидности)» дополнить словами: « в соответствии  с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях»;
            - пункт 2.3. Положения  изложить в следующей редакции:
«2.3.  Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года  № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону № 166-ФЗ от 15.12.2001 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (пункту 2.4 настоящего Положения).»;
             - дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
« 2.4.  Наличие стажа муниципальной службы при увольнении с 01.01.2017 года:

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

    »
           2) по тексту Положения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии» в соответствующих падежах;
           3) в пункте 3.1. части 3 Положения:
               -  слова « не менее 15 лет» заменить словами « не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону № 166-ФЗ от 15.12.2001 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (пункту 2.4 настоящего Положения)»;
              - слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».
                 - дополнить абзацем следующего содержания:
      «Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях".».
  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
  3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи